平成２４年度 第１１回 （臨時）役員会議事要旨

日 時  平成２４年８月６日（月） １４時１５分～１４時２３分

場 所  大会議室

出席者  学長，瀨口理事，中島理事，岩本理事，宮﨑理事，緒方理事
欠席者  なし

陪席者  川上監事，向井監事

【 協議事項 】

（１）経済学部改組について

   学長から，本件は，平成２５年４月の設置を目指し，本年３月より文部

科学省と協議を継続してきたものである旨の説明があり，次いで，岩本理事

から，経済学部を２課程から３学科に改組し，入学定員を２７５名から２６

０名へ１５名削減すること，また，入学定員を１５名削減することの経営上

の影響についても大きな影響がないこと，さらに，改組に伴い，少人数教育，

面倒見の良い教育による質保証を行えることなど，期待される効果等につい

て説明があった。

学長から，８月３日に文部科学省から，経済学部改組を平成２５年度概算

要求に盛り込む方向であり，８月１７日の大学設置・学校法人審議会で審議

することを確認したことを受け，平成２５年度概算要求及び「事前伺い」を

提出すること，今後，教育研究評議会，経営協議会での審議を経て，役員会

で審議決定する旨の説明があり，協議の結果了承された。

（２）その他

  特になし

【その他】

以 上